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Yttrande till Härryda kommun över remiss 
Förslag till ny naturvårdsplan, dnr 2023KS467 
Förslag till beslut 
Miljö- och klimatnämnden skickar över yttrande över remiss Förslag till ny 
naturvårdsplan enligt tjänsteutlåtandets bilaga 1, till Härryda kommun. 

Sammanfattning 
Miljöförvaltningen är positiv till att Härryda kommun har tagit fram en naturvårdsplan för 
hela kommunen, och att de har en naturdatabas som uppdateras kontinuerligt. 
Naturvårdsplanen innehåller ett gediget grundmaterial som kan användas i den 
kommunala planeringen och i det mellankommunala arbetet med gemensam grönstruktur 
och gröna kilar. 

I planen pekas ansvarsarter ut som är gemsamma för Härryda kommun och Göteborgs 
Stad, som angränsar till kommunen. Här finns möjlighet till mellankommunala 
samarbeten och projekt för att gynna arter. Till exempel skulle mindre hackspett kunna 
gynnas av att vi arbetar tillsammans över kommungränserna. 

Miljöförvaltningen har en del förslag på justeringar i naturvårdsplanen. Till exempel kan 
beskrivningen av odlingslandskapets höga naturvärden utvecklas, samt att det bör läggas 
till att även icke naturvårdsintressanta områden behöver beaktas vid planering, eftersom 
dessa kan vara sammankopplande länkar för att till exempel få ett betessystem att 
fungera. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Naturvårdsplanen omfattar naturvärden som innehåller ekosystemtjänster med 
ekonomiska värden. Det är därför ekonomisk fördelaktigt att bevara och utveckla 
befintliga naturvärden, både för Härryda kommun och Göteborgs Stad. Till exempel 
gynnas turismen av att de vackra landskap, sjöar och djurliv som naturvårdsplanen 
omfattar, vilket i sin tur kan gynna Göteborgs hotell, restauranger och övrigt näringsliv. 
En annan ekosystemtjänst i naturvårdsplanen är odlingsmark, i synnerhet betesmark, som 
är viktig ur ett livsmedelsförsörjningsperspektiv. Med ett osäkert omvärldsläge blir det 
viktigare för kommuner att ha möjligheten att öka andelen självförsörjningsgraden av 
livsmedel. 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Bedömningen ur ekologisk dimension utvecklas under rubriken Förvaltningens 
synpunkter. 

Bedömning ur social dimension 
Naturvårdsplanen skapar förutsättningar och möjlighet för friluftsliv och rekreation, vilket är 
viktigt eftersom vistelse och rörelse i naturen är bra för människors psykiska och fysiska 
hälsa. Härryda kommun har en friluftsplan1 från 2018 där en av strategierna är att vårda 
naturområden, vilket går hand i hand med naturvårdsplanen.  

Bilagor 
1. Yttrande till Härryda kommun 

2. Samrådsunderlag naturvårdsplan  

 
1 Friluftsplan för Härryda kommun (2).pdf 

https://www.harryda.se/download/18.cf9bfed1864b9741c3b125/1677596302019/Friluftsplan%20f%C3%B6r%20H%C3%A4rryda%20kommun%20(2).pdf
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Ärendet 
Remissen avser att Härryda kommun önskar att få in synpunkter på samrådsunderlaget 
om ny naturvårdsplan för Härryda kommun. Naturvårdsplanens huvudsyfte för Härryda 
kommun är att lyfta fram naturvårdens intressen i den kommunala planeringen. 

Härryda kommun har gett miljö- och klimatnämnden möjlighet att yttra sig över remiss 
om samråd om förslag till ny Naturvårdsplan för Härryda kommun senast den 30 april 
2025. 

Miljöförvaltningen har begärt och fått förlängd remisstid till den 23 maj 2025 för 
behandling i miljö- och klimatnämnden den 20 maj 2025. 

Miljöförvaltningen har bedömt förslagen i remissen och tagit fram förslag till yttrande 
som redovisas i tjänsteutlåtandets bilaga 1. 

Beskrivning av ärendet 
Härryda kommun har skickat remissen till Göteborgs Stad för yttrande. 
Stadsledningskontoret har skickat remissen vidare till miljö- och klimatnämnden som fått 
uppdraget att svara direkt till Härryda kommun, efter att ha tagit in synpunkter från 
berörda förvaltningar. Miljöförvaltningen har samlat in synpunkter från 
exploateringsförvaltningen, kretslopp-och vatten, stadsbyggnadsförvaltningen och 
stadsmiljöförvaltningen. Förvaltningarnas synpunkter är integrerade i miljöförvaltningens 
yttrande. 

Remissen avser Härryda kommuns naturvårdsplan, som togs fram 2012 och som nu har 
uppdaterats. Härryda kommun är, som många andra kommuner i området, expansiv och 
naturvårdsplanen är viktig för den fysiska planeringen, som ett verktyg och 
planeringsunderlag för naturvårdsfrågor. Naturvårdsplanen är ett verktyg för att 
upprätthålla en hållbar utveckling och hållbart utnyttjande av naturtillgångar. 

Den uppdaterade naturvårdsplanen innehåller kompletterande kunskapsunderlag som 
kommer från inventeringar av naturvärden i kommunen. 

Förvaltningens bedömning 
Miljöförvaltningen är positiv till att Härryda kommun har tagit fram en naturvårdsplan för 
hela kommunen, och att de har en naturdatabas som uppdateras kontinuerligt. 
Naturvårdsplanen bedöms innehålla ett gediget grundmaterial som kan användas i den 
kommunala planeringen och det mellankommunala arbetet med gemensam grönstruktur 
och gröna kilar. Till exempel är strukturbilden för Göteborgsregionen viktig för att visa 
att det finns ett gemensamt intresse av betydande karaktär.  

Härryda kommun har pekat ut ansvarsarter som till exempel klockgentiana och 
alkonblåvinge. Även Göteborgs Stad har pekat ut dessa arter som ansvarsarter. Här finns 
möjlighet till mellankommunala samarbeten och projekt för att gynna arter. Även arter 
som till exempel mindre hackspett skulle kunna gynnas av att vi arbetar tillsammans över 
kommungränserna. 

Miljöförvaltningen bedömer att det finns några mindre delar i naturvårdsplanen som kan 
justeras. Till exempel kan beskrivningen om odlingslandskapets höga naturvärden 
utvecklas, samt att det bör läggas till att även icke naturvårdsintressanta områden behöver 
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beaktas vid planering eftersom dessa kan vara sammankopplande länkar för att till 
exempel få ett betessystem att fungera.  
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